) Die Urtunbe Hat unriditig epacta XXL.
Giegel an Bindfaden anbhdngend.
Stabdt-Urdhid 3u Dangig: Angebliches Original s. r. SHubl. XLV A. L.
Gebructt bei Perlbadh), Pommerell, Urk.-Bud) S. 411 RNr. 461,
Wegen der Uneditheit vergl. Perlbad) a. a. O. Ehendafelbft tweiterer Nadjiveis iiber Vorfommen der Urfunbde.

1520.
1289 Dezember 13, (in die beate Lucie virginis).

Der Ritter Heinrid) Mirber verfaujt bem Rlofter zum Yeiligen Kreuz in Roftod finf Hufen zu
Behrenshagen und fieben Hufen zu Peimersdorf im Qande Tribjees fiir 480 Marf Rfennige.

In nomine domini amen. Vniuersis, ad quos iste littere peruenerint, Hinricus miles
dictus Morderus salutem in eo, qui est omnium vera salus, Nouerit vninersa natio presen-
tium et queuis successio futurorum, quod quinque mansos in Bernardeshagen et septem mansos
in Priwestorp in terra Tribuses, quos de paterna hereditate jure successionis habui, venera-
bilibus in Christo domino preposito Lodewico, priorisse et conuentui sanctimonialinum monasterii
Sancte Crucis in Rostoch, de consensu vxoris mee et heredum meorum, vendidi pro quadrin-
gentis et octoginta marcis denariorum vsualis monmet[e])) cum omni fructu et vtilitate ac
omnibus pertinentiis suis, terris, pascuis, siluis, pratis et aquis et earum vsibus, prout in
longum et in latum in suis finibus concluduntur, sicut jam eidem monasterio sunt assignati,
cum plena libertate ac judicio sanguinis et mutilatione me[mJbrorum?), quod colli et manus
vulgariter dicitur, cum juris plenitudine, quod in predictis bonis mihi et meis heredibus in
futurum competere potuisset, que omnia in manibus predicti prepositi et priorisse loci predicti
ad perpetuos vsus eiusdem conuentus resignaui libere et in totum, hac tamen cor_ldicione
apposita mihique et meis heredibus imperpetuum reseruata, quod cum causa criminalis in
bonis predictis emerserit, que colli et manus dicitur, aduocato monasteﬁ[i]3) judicio preéidente
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meus aduocatus aut heredum meorum presens adesse debeat et de pena pecuniaria, que delin-
quentibus imposita fuerit, dimidiam partem accipere, altera medietate monasterio resernata.
Vt autem contractio huiusmodi pullo vnquam tempore valeat infirmari, presentes litteras inde
confectas appensione mei sigilli ad maiorem rei euidentiam communiui, Testes huius rei
sunt clerici dominus Hinricus plebanus beate virginis in Rostoch, dominus Johannes plebanus
sancti Jacobi in eadem ciuitate, item milites dominus Johannes Molteke, dominus Redaguus (!),
dominus Bartoldus de Jorke, Johamnes filius eius, item burgenses sepe dicte ciumitatis Albertus
de Cosuelde, Johannes Ruffus et Albertus frater eius, alii quam plures, qui presentes, cum
hec ordinatio fieret, affuerunt. Acta sunt hec anno domini M°CC’LXXX'X? in die beate
Lucie virginis.

1) moneta. Original-Transjumt. 2) menbrorum. Desgl. 3) monasterio. Desgl.

Rgl. Staatz-WArdiv zu Stettin: Original-Transjumt vom Jahre 1539 s. r. Mg, geifil. Urt. Nr. 200;
deutfhe Ueberfesung im Stett. Arch. P I Tit. 45 M. 54h; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Jir. 783.

Gebrudt bei Fabriciug I S, 69 Fr. 199; ekl Urt-Bud) 11 S. 362 Fr. 2041.

1521.

1289 Degember 28. (in die Innocentium) Stargart.

Perzog Bogislaw IV. befreit auf Bitten Jaromars, Bijdofs zu Camin, bdie Biivger ber Stadt
Maffotv von Joll und Ungeld in feinen Landen.

Bugslaus, dei gratia dux Slaviae, uniuersis presentia visuris salutem et mentis affectum
sincerum. Ad instantiam et preces venerabilis viri Jeromari electi Camynensis, generi nostri
carisgimi, eximimus cives civitatis Massow in districtu nostri dominii a solutione theolonii et
ungeldi ubicunque ipsos cum suis mercimoniis venire contigerit atque rebus, mandantes omnibus
nostris officialibus et ungeldi collectoribus, ne eosdem contra nostrae exemptionis donationem
impediant vel impetant, sed promoveant caussa nostri Ut autem hec impermutata et apud
nostros firma permaneant, inde confectum nostro sigillo muniri fecimus praesens scriptum.
Datum Stargart, anno domini M.CC. nonagesimo, in die Innocentium.

Abfrift in ber Univerfitats-Bibliothet su Greifwald s. r. Mser. Pomer. Folio, 135 fol. 290; Rgl. Staats-
rdiv 3u Stettin: Deutide Ueberfepung 8. r, Stett. Arch. PI Tit. 54 Nr. 22 Vol. 1 fol. 107v.

Gedrudt bei Sdbttgen und Krepfig, Diplomat. I &, 14 Nr. 22; Fabriciug, Regefte 350°.

Die Urfunde gefbrt offendbar zum Sahre 1289, tole fid) aus der Begeidhmumg Bijdhof Jaromars al electus

ergiebt. Nm 28, Degember 1290 war er lingft confirmatus. Die Differeny ertlirt fidh jebr einfad) daburd), daB
der Sdreiber der Urfunde dag Jahr 1290 bereitd mit Weibnadjten 1289 anfing.

1522.
[1289—1291.]

Teftament des Litbijhen Biivgers Godefe be Stvinebord), worin er unter anbderen den Nonnentlditern
st Golberg, Stettin, Garz a. O, und Stargard, {owie den Minoviten zu Greifenberg je zehn Mark
Pfennige vermadt.

In nomine domini amen. Ego Godeke, dictus de Swineborch, compos mentis et corporis,
sic meum facio testamentum . . . . . + « . Item claustro sanctimonialium Roz-
tok et Reinebeke et Rune et Rene et Zernetm et Nouo Claustro et Itzeho et Poreze et

.
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Vtersten (I) et Ziscemers et Reineuelde et Doberan et Dobertin et Herwardeshuden et
claustris dominarum in Kolberghe et Stetin et Celi Porte et Dargun et Garz et Staregarden
‘et claustro dominarnm prope Da,nnenberghe ot Eldena ¢t minoribus in anenberghe, cuilibet
locoXmarcas denariorum . . . . . . . . . . .

Obne Siegel.
Original im Staais-Ardiv su Kiibed, ’
Gedrudt im Qith, WL-Budh I ©. 481 Ny 530; Metl. Nirk-Bud) TI S. 365 M. 2045,
MWegen ber Datirung bergl, bad Metl, Urk-Bud) a. a. O.

1523.
1290 Januar 1. (in die Circumcisionis domini Jesu Christi) Stetin.

Die Stadt Stettin begeugt, dafy Greta, Wittwe Weffeld von Wuffow, ehemald Biirgersd zu Stettin,
und ihre Sohne jehd Hufen im Dorfe Krefow ur Dotivung eined Altard in der Stadt bejtimmt Haben,
und verzidhtet auf dad Eigenthum diefer Hufen gegen Ubtretung einer Rente von einem Pjund Pfennige
aud dem Erbe Wernters von Doesborg. A

Omnibus Christi fidelibus audituris praesentem literam et uisuris scultetus, scabini, con-
sules et commune ciuitatis Stetin cum sincera!) fide et dilectione honoris et seruitii®) per-
petuum incrementum. Cum humana memoria sit labilis et caduca, necesse est, ut gesta
hominum, ne in obliuionem incidant, quae mater est altercationum, testibus idoneis et scriptis
authenticis augmentum %) roboris recipiant et wigorem. Huius rei causa?) sciant tam posteri
quam praesentes, quod nos ex unanimi et pleno consensu recognoscimus hoc publice pro-
testantes, quod nostra dilecta conburgensis domina Greta, relicta Weszeli, olim conciuis nostri
beatae memoriae, et pueri eius in villa Crekow adiacente iuri ciuitatis nostrae habent sex
mansos ab omni pacto, collecta, decima et a censu quolibet liberos et exemptos, cum quibus
mansis praenotata domina et pueri eius dotauerunt altare ab ipsis, in quacunque ecclesia
huius ciuitatis uoluerint, construendum, ad honorem caelestis reginae sanctae Mariae uirginis
gloriosae. Nos quoque horum sex mansorum proprietatem®) ex parte ciuitatis resignauimus
praenominatae dominae et pueris eius et ab ipsis legittime descendentibus in futuro quiete
et feliciter in perpetuum possidendam. In huius proprietatis recompensam haec domina Greta
et pueri eius resignamerunt cinitati Stetyn°¢) censum unius talenti de haereditate Werneri do
Dusenborch expedite annis singulis praesentandum. Collatio uero huius altaris cum redi-
tibus?) annexis spectabit ad pueros huius dominae Gretae ot ad proximos eorum haeredes
legittime genitos et gignendos. Sacerdos uero offitians altare illud in omnibus suis horis ac
deuotis orationibus debet ad omnipotentem dominum memor esse omnium illorum, qui ad hoc
altare suas eleemosinas tribuerunt. Vt autem haec praescripta in perpetuum maneant in-
conuulsa, nos consules unanimiter omnes sigillo nostrae ciuitatis praesens scriptum  exinde
confoctum fecimus ad plenam huius rei euidentiam communirif) Testes huius facti sunt
Heinike®) scultetus noster, Betheke1%) frater suus, Wernerus de Alta domo, Reineko Weszelil?)
gener, Bertrammus Juuenis, Johannes de Brakel,'?) Henricus Westfalus, Thidericus Stangevol,
' Winandus de Wirichusen, Johannes de Malechin, Ebrechtus de Bombz 13}, Thedemannus mone-

tarius,” Wernerus Diues, Arnoldus de Sanne, Engelke ) de Sanne, Jo.1%) de Struzenberch et

1290, 89

quam plures alii :fide digni. Datum Stetin!) anno domini M.cc. LXXXX, in die Circum-
cisionis domini Jesu Christi. ,
1) quae incerta 88. 2) auxilii 83, 3) documentum S3. %) caussa 81. % perpetuitatem S3. 6) Stettin

S 2, Stetin 88. 7) redditibus $3, 8) communi 82, 9 Heineke S2. 83. 10) Betheko S'8. - 1) Weszelli S 1.
Reineke Weszelli 82. 1) Brakell 81. S2. %) Dombz S3. *) Engelko 83. %) Johannes S3. 16) Stettin S2.

Ral. Gtants-Ardiv su Stettin: Beglaubigte Abjdrift im Stett:- Areh..PI Tit. 57 Rr. 15.fol. 10 (S1)
besgl. in-P 1 Tit. 103 Nr. 17 Vol. 1 u Anfang (S 2) mit folgender Beglaubigung: Gegentertige Copey ift gegen
einem alten mit einem grofien furfilidien Pommeriden anhangenden Snfiegel befrefigien Jpergamen Brieffe burd)
tiid) Sfeaell Reyfoiven, fayferlidhen inmatriculirten notarium, fleiffigf auscultirt, collationirt mtb mit pemfelbigen,
fo blell aus ber alten Sdhrifft su erfennen gewejenn, wortlid) ubereinfimmend erfunbenn, dag zeuge i) mit mehner
Hantidhrifit; desgl. fn den beponivien Akten ber Jafobitirche Tit. VI 81 Ne. 1 fol. 45 (S 3). )

1524.
1290 Januar 6. (in die Epyphanie domini) in Trebetow.

Perzog Bogizlaw IV. begeugt mit Buftimmung jeiner Britber Baxnim IL und Otto L., daf ihr
Bater Bornim L. da3 Patronat der Rivdge zu Crummin dem Ritter Johann Vof gejdentt Hat, und
iibertrigt baffelbe nunmehr an Heinrich, Friedvich und Conrad, Sdhue des verftorbenen Johawn.

Bug. dei gratia dux Slaunorum omnibus presentia visuris salutem in domino sempiternam.
Ne quod pie agitur, tollatur a memoria, perhennari sigillis et inponi litteris est consuetum.
Hine est, quod ad noticiam omnium cupimus deuenire, nos de bona voluntate dilectorum
fratrum nostrorum necnon habito super hoc consilio nostrorum prouidorum donationem domini
Barnym, illustris ducis Slauorum, bone memorie, patris nostri dilecti, qui donauit ius patro-
natus ecclesie in Crumin domine Johanni Wlpi, cuius anima cum fidelibus requiescat, confir-
masse, presentibus perhennantes, dantes nichilominus filiis jam dicti militis, domino Hin.
Wlpi, Fre. et Conra., ipsorumque heredibus ius patronatus predicte ecclesie, quemadmodum
pater ipsorum a dilecto patre nostro domino Barnym tenuit, presentibus protestantes. Vt
autem hec patris nostri donatio nostraque confirmatio inuiolabilis perseueret, presens scriptum
inde confectum sigilli nostri munimine tradimus roboratum. Testes huius sunt dominus Ny-
colaus Draco, dominus Fre. Wlpes, d-minus Lodwichus Kedingh, milites, Nycolaus Grope,
Ottho Draco, Luchte et alii quam plures fide digni. Datum in Trebetow, anno domini
D‘Z[éCLXXXXO, in die Epypbanie domini.

Das Siegel ift nebft bem Siegelbande und einem Stitd Hed Pergamentsd abgerifien.

Rql. Gtantz-Ardhiv su Stettin: Original s, r. KL Crummin Nr. 1; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
Nr. 1855 Bibl. der Gef. filr Pomm. Gefch.:  Dreger, Regiftvatur 1T (1290) Nr. 18,

1525.

1290 Februar 24. (VI kalendas Marcii) apud sanctam Mariam maiorem.

Pabit Nifolang IV. beanftragt den Bifdhof zu Havelberg, die Ehe zwiider Herzog Bogizlaw IV.
und Margaretho, Tochter Wizlawg IL, Fiicften zu Riigen, weldhe im vierten Grade mit einander vere
wandt twaren, fiir giiltig und die bHeiden aus bdiefex @b; entipwﬁ'gnen Tochter fiir legitim zu erfldren.

Nicolaus episcopus, servus servorum’ dei venerabili fratri . . episcopo Havelbergensi,
salutem et apostolicam benedictionem. Exhlblta, nobis dilecti filii nobilis viri Buguslai, ducis
Ponmumerfdes Urtunden-Bud) Band I 12
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Slavorum, et dilecte in-Christo filie nobilis mulieris Grete, nate dilecti filii nobilis viri . .
principis Ruyanorum, petitio continebat, quod cum dux ipse dudum per quorundam potentiam
principum illarum partium de terra sua fuisset eiectus ac terra ipsa turbatione multiplici
fluctuaret nec aliquatenus recuperare posset eandem neque recuperatam pacifice possidere,
adversariorum suorum potentia obsistente, nisi eandem Gretam, que in quarta consanguinitatis
linea dicto duci attinere dinoscitur, sibi matrimonialiter copularet, prefatus dux propter
huiusmodi necessitatem urgentem et evidentem predicte terre utilitatem contraxit matrimenium
cum eadem, ex qua duas filias procreavit. Quare dux et Greta predicti habentes ex hoc con-
scientias remordentes apostolice sedis misericordiam implorarunt, et asserentes, quod si divor-
tium inter eos celebrari contingeret, gravia in partibus illis guerrarum suscitari discrimina,
generari scandala, et multa rerum ac personarum pericula possent evenire, nobis humiliter
supplicarunt, ut huiusmodi! periculis occurrentes cum eis, quod impedimentis huinsmodi non
obstantibus in matrimonio remanere licite valeant, dispensare misericorditer dignaremur. Nos
autem, qui salutem querimus singulorum, et libenter Christi fidelibus quietis comoda procu-
ramus, volentes evitare pericula supradicta, quia tu de facto et facti circumstantiis habere
poteris notitiam pleniorem, cum illarum partium dicaris esse vicinus, presentium tibi auctori-
tate committimus, ut si premissis veritas suffragatur et timeatur de periculis, que narrantur,
super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, cum duce et Greta predictis, quod eisdem
impedimentis nequaquam obstantibus, in sic contracto matrimonio remanere licite valeant,
auctoritate nostra dispenses, prout secundum deum videris expedire, prolem susceptam et
suscipiendam ex eis legitimam nuntiando. Datum apud sanctam Mariam maiorem, VI, kalen-
das Marcii, pontificatus nostri anno tertio.